РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ШАДКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Г.Тукая ул., д. 7, с. Шадки, 422096
тел.:  (84360) 53-7-12,
E-mail: Sdk.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

         ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ШӘТКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Г.Тукай ур., 7 нче йорт, Шәтке авылы, 422096

тел.:  (84360) 53-7-12,

E-mail: Sdk.Tul@tatar.ru

	ОКПО 94319624  ОГРН 1061675011914  ИНН/КПП 1619004482/161901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _1__
                                                КАРАР

                «_14_»_января_ 2017 г.

О проведении публичных слушаний в Шадкинском сельском поселении по вопросу о разработке проекта планировки и межевания линейных объектов:

« Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» и в связи с включением в Программу газификации Республики Татарстан на 2016 год финансируемую за счет средств, полученных от применения специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО «Газпром трансгаз Казань», утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2016г. № 485 и  статьи 17 Устава Шадкинского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Вынести на публичное слушание проект планировки   и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

         2.Назначить местом проведения публичного слушания в здании Большемеретяковской начальной школы по адресу: РТ., Тюлячинский район, д.Большие Меретяки, ул.Молодежная, д № 18,   в  13.00 часов.
     3. На публичные слушания вынести вопрос: обсуждение проекта планировки    и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан назначить на 08 февраля  2017 года.
     4.Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту планировки   и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1.

      5. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту планировки   и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 2.

      6. Создать и утвердить  состав рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений по проекту планировки   и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 3.

       7. Протокол публичных слушаний по проекту планировки и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан направить в Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района, для принятия решения об утверждении проекта планировки и межевания линейных объектов: «Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, либо отклонение проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку.

      8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          Руководитель исполнительного комитета

          Шадкинского сельского поселения

          Тюлячинского муниципального района                                        Ф.Г.Кадыйров

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к постановлению

                                                                                   исполнительного комитета

                                                                                             Шадкинского сельского

                                                                                   поселения Тюлячинского

                                                                                   муниципального района

                                                                                   Республики Татарстан

                                                                                   от « 14 » января 2017 г. № 1

Порядок

проведения публичных слушаний  по проекту планировки и межевания линейных объектов: « Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д. Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан».
  1. Публичные слушания  по проекту планировки и межевания линейных объектов: « Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д. Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» (далее - публичные слушания) проводятся в соответствии со статьей 17 Устава  Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются также жители поселения, которые подали в Совет  Шадкинского сельского поселения письменные заявления

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения.
 4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.
5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского поселения.
6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.
7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретарь публичных слушаний.
8. С основным докладом выступает депутат Совета Шадкинского  сельского поселения.
9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.
10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
	         Приложение № 2

         к постановлению

         исполнительного комитета

         Шадкинского сельского

         поселения Тюлячинского

         муниципального района

         Республики Татарстан

         от « 14 » января 2017 г. № 1

Порядок

учета предложений граждан по проекту планировки и межевания линейных объектов: « Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д. Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан».
         1. Предложения по проекту планировки и межевания линейных объектов: « Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д. Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» вносятся гражданами проживающими на территории Шадкинского сельского поселения в Совет Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: с. Шадки, ул. Г.Тукая, дом 7 в письменной форме.
         2. Предложения принимаются в рабочие дни с 08:00 часов до 16:00 часов со дня опубликования постановления исполнительного комитета Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  до «08» февраля 2017 года.

         3. Поступившие предложения регистрируются в установленном порядке и передаются комиссии, созданной для их рассмотрения и обобщения.

         4. Заявки на участие в обсуждения поступивших предложений подаются в Совет Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в дни и часы, указанные в п. 2 настоящего Порядка.

        5. Обсуждение предложений граждан проводятся «08» февраля 2017 года в 13:00 часов в здании Большемеретяковской начальной школы по адресу: Республика Татарстан, Тюлячинский район, д. Большие Меретяки, ул.Молодежная, дом 18.
        6. Результаты обсуждений предложений оформляются протоколом комиссии, подписываются всеми членами комиссии и передаются в Совет Шадкинского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

                                                                                   Приложение № 3
                                                                                   к постановлению

                                                                                   исполнительного комитета

                                                                                   Шадкинского сельского

                                                                                   поселения Тюлячинского

                                                                                   муниципального района

                                                                                   Республики Татарстан

                                                                                   от « 14 » января 2017 г. № 1

О создании рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений  по проекту планировки и межевания линейных

объектов:« Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»
     1.Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений по проекту планировки и межевания линейных объектов:« Ответвление от ГНД Д 110 мм по ул. Молодежная в д.Большие Меретяки и д.Удельные Меретяки Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»  в следующем составе:
                       Председатель рабочей группы:

	Кадыйров Ф.Г.
	Глава Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района.

	                                Члены рабочей группы:

	Емельянов И.Т.

Мухаметзянов И.С.
	Депутат по Молодежному одномандатному округу № 7 Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района ( по согласованию).
Слесарь ВДГО Тюлячинский РЭГС и ПО «Сабыгаз» Газпромтрансгаз Казань ( по согласованию).